
ILUSTRE   AYUNTAMIENTO   DE   ARCHIDONA

Plaza de la Victoria, 1   E – 29300 ARCHIDONA (Málaga)

                                             ANUNCIO

RESULTADO  DEL  PRIMER  EJERCICIO  (PRUEBA  DE  APTITUD  FÍSICA)   PARA    CUBRIR  EN 

PROPIEDAD  DOS  PLAZAS  DE  POLICÍA LOCAL VACANTE  EN  LA PLANTILLA DE  PERSONAL 

FUNCIONARIO DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO DE ARCHIDONA, PERTENECIENTES A LA ESCALA 

DE  ADMINISTRACIÓN  ESPECIAL,  SUBESCALA  SERVICIOS  ESPECIALES,  CATEGORÍA  DE 

POLICÍA DEL CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL, ESCALA BÁSICA,  MEDIANTE EL SISTEMA DE 

OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE (OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2018 EXTRAORDINARIA)

                    

  Expdte. nº 272/2019

Comparecen, al ser llamados, los siguientes aspirantes, los cuales aportan el D.N.I. y el Certificado Médico exigido:

                  APELLIDOS Y NOMBRE
1. AGUILERA ORTEGA, ANTONIO JAVIER

2. ALBA RANDO, RAFAEL 

3. ALCAIDE GUERRERO, LUIS 

4. ALCARAZ RODRÍGUEZ, ALEJANDRO

5. ALGUACIL DELGADO, SALVADOR

6. APRESA DOBLADO, JESÚS

7. ARNIZ GARCÍA, FABIO 

8. ARROYO SÁNCHEZ, JOSÉ

9. ASTORGA ESCARTÍN, GISELA

10. BERNALDEZ RUIZ DE ARÉVALO, VÍCTOR MANUEL

11. BOCANEGRA RODRÍGUEZ, JUAN JESÚS

12. BUSTOS BUSTOS, CARMEN

13. CAÑO CASADO, DANIEL

14. CASTRO PÉREZ, DANIEL

15. CERVILLA TELLO, JAVIER

16. CORPAS ROMERO, JUAN RAMÓN

17. COSANO ARIZA, DOMINGO JESÚS

18. EXPÓSITO OLIVA, FRANCISCO JESÚS

19. FERNÁNDEZ CARRASCO, JONATAN

20. FERNÁNDEZ GARCÍA, ANTONIO

21. FERNÁNDEZ MEGÍAS, JESÚS

22. FERNÁNDEZ RUBIO, MOISÉS

23. FERNÁNDEZ SALAS, PEDRO DAVID

24. FLORES RUIZ, DANIEL 

25. GÁLVEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ÁNGEL 

26. LARA LUQUE, JOSE ANTONIO

27. LARA PADILLA, RAFAEL

28. LÓPEZ ABRIL, JOSÉ

29. LÓPEZ GIMBERT, RAFAEL

30. LUENGO BAJO, JUAN CARLOS
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31. MARMOLEJO SANTOS, FRANCISCO RODRIGO

32. MÁRQUEZ HIDALGO, DAVID

33. MARTÍN HIDALGO, ANTONIO MANUEL 

34. MESA OSUNA, JOSÉ ANTONIO

35. MOLEÓN SALINAS, MIGUEL ÁNGEL 

36. MOLERO CARMONA, JOSÉ

37. MORENO LÍNDEZ, VERÓNICA 

38. MORENO ROMERO, MARIA JOSÉ

39. MUÑOZ CORTÉS, DIEGO

40. MUÑOZ HITA, ENRIQUE JOSÉ

41. MUÑOZ REINA, VIDAL

42. OLMO VARO, MARÍA TERESA

43. PARADAS COBOS, JUAN PABLO

44. PÉREZ BURGUEÑO, MARÍA

45. PRADAS TIRADO, ANDRÉS

46. RAMÍREZ MARQUÉS, ANTONIO

47. RENTERO BANDA, MANUEL GUILLERMO

48. RIBAS PLANELLS, JUAN LUIS

49. RODA INDALECIO, FRANCISCO JOSÉ 

50. RUIZ GONZÁLEZ, JOSÉ ANTONIO

51. SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, PABLO 

52. SÁNCHEZ VEGA, MIGUEL

53. SANTIAGO GONZÁLEZ, JUAN MANUEL

54. SOTO IBORRA, DANIEL

55. TOMILLERO RODRÍGUEZ, DANIEL

56. URIBE PARRA, ANTONIO

57. VEGA LEIVA, ISMAEL SANTIAGO 

                No comparecen los siguientes aspirantes:

                  APELLIDOS Y NOMBRE
1. AGUILAR BÉJAR, ÁNGEL MANUEL

2. ÁLVAREZ SUÁREZ, JUAN JOSÉ

3. ARROYO SERRANO, JUAN CARLOS

4. BASTIDA GAMARRO, ADRIÁN

5. CANO CASTRO, ANTONIO

6. CORBACHO RODRÍGUEZ, PEDRO JAVIER

7. CAPEL CAMPOY, JUAN MANUEL

8. CASTILLA HERRADA, JUAN JOSÉ

9. CASTILLO JIMÉNEZ, PABLO

10. CORTÉS FERNÁNDEZ, PATRICIA

11. CRUZ TORRES, DANIEL

12. ENCINA DEL LINO, ESPERANZA

13. ESCAÑUELA ESTEVEZ, YASMINA
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14. FERNÁNDEZ BERROCAL, JUAN FRANCISCO

15. FERNÁNDEZ GARCÍA, JUAN ANTONIO

16. FERNÁNDEZ LEOTTE, JESÚS

17. GARCÍA ESPINOSA, NATALIA

18. GÓMEZ GARCÉS, FRANCISCO

19. IBORRA MORILLA, ELISABET MARÍA

20. JIMÉNEZ TRINIDAD, PABLO MANUEL

21. LÓPEZ CAÑIZARES, DAVID

22. MALPICA GUTIÉRREZ, MANUEL

23. MÁRQUEZ CHOZA, MANUEL

24. MARTÍN GÓMEZ, OSCAR

25. MIGUEL GÓMEZ, CELIA

26. MOLINA MORALES, ALFONSO

27. MOLINA VELASCO, JOSÉ DAVID

28. MORENO RAMÍREZ, ALEJANDRO

29. MUÑOZ PUIG, MIGUEL ÁNGEL

30. ORDÓÑEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO

31. ORTEGA JIMÉNEZ, RAQUEL

32. PÉREZ GÁMEZ, MANUEL

33. PERONA TAMAYO, IVÁN

34. PLAZUELO SEGURA, ÁNGEL

35. RAMÍREZ LÓPEZ, CÉSAR

36. REVUELTO COBO, FRANCISCO JAVIER

37. REY ANAYA, MIGUEL ÁNGEL

38. RIPOLL CARNERO, VÍCTOR

39. RODRÍGUEZ CARACUEL, ANTONIO

40. RODRÍGUEZ GAMERO, CRISTÓBAL

41. RODRÍGUEZ SUÁREZ, ALBERTO JESÚS

42. ROMERO CORDERO, JAVIER

43. RUIZ ARENAS, NICOLÁS

44. RUIZ JIMÉNEZ, MARÍA DOLORES

45. SERRANO FUENTES, SERGIO

46. SOTO BONILLA, JULIO ALBERTO

47. TITOS LEGEREN, GONZALO

48. TORRES MORENO, JESÚS

49. VARGAS JIMÉNEZ, ALEJANDRO

En su consecuencia, el Tribunal declara decaído en su derecho a los aspirantes no presentados, procediendo respecto 

del resto a la realización de la prueba de aptitud física por Grupos de Edad y en el orden que seguidamente se indica  

(eliminatorias)  con  el  resultado  que  se  reseña,  comenzando  en  aquellos  ejercicios  que  se  realizan  de  manera  

individual por los  aspirantes cuyo primer apellido es la letra “G” conforme al sorteo previamente efectuado:

         ASPIRANTES Velocidad 50 m.

A.1

Potencia tren 

superior A.2

Flexibilidad

A.3
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1. Aguilera Ortega, Antonio Javier Apto Apto Apto

2. Alba Rando, Rafael  Apto Apto Apto

3. Alcaide Guerrero, Luis Apto Apto Apto
4. Alcaraz Rodríguez, Alejandro Apto Apto Apto
5. Alguacil Delgado, Salvador Apto Apto Apto
6. Apresa Doblado, Jesús Apto Apto Apto
7. Arniz García, Fabio Apto Apto Apto
8. Arroyo Sánchez, José Apto Apto Apto
9. Astorga Escartín, Gisela Apta No apta ----
10. Bernaldez Ruiz De Arévalo, Víctor Manuel Apto  Apto  Apto
11. Bocanegra Rodríguez, Juan Jesús Apto Apto Apto
12. Bustos Bustos, Carmen Apta Apta Apta
13. Caño Casado, Daniel Apto Apto Apto
14. Castro Pérez, Daniel Apto Apto Apto
15. Cervilla Tello, Javier Apto Apto Apto
16. Corpas Romero, Juan Ramón Apto No apto ----
17. Cosano Ariza, Domingo Jesús Apto Apto Apto
18. Expósito Oliva, Francisco Jesús Apto Apto Apto
19. Fernández Carrasco, Jonatan Apto Apto Apto
20. Fernández García, Antonio Apto Apto Apto
21. Fernández Megías, Jesús Apto Apto Apto
22. Fernández Rubio, Moisés Apto Apto Apto
23. Fernández Salas, Pedro David Apto Apto Apto
24. Flores Ruiz, Daniel Apto Apto Apto
25. Gálvez Fernández, José Ángel Apto Apto Apto
26. Lara Luque, José Antonio Apto Apto Apto
27. Lara Padilla, Rafael Apto Apto Apto
28. López Abril, José Apto Apto Apto
29. López Gimbert, Rafael Apto Apto Apto
30. Luengo Bajo, Juan Carlos Apto Apto Apto
31. Marmolejo Santos, Francisco Rodrigo Apto Apto Apto
32. Márquez Hidalgo, David Apto Apto Apto
33. Martín Hidalgo, Antonio Manuel Apto Apto Apto
34. Mesa Osuna, José Antonio Apto Apto Apto
35. Moleón Salinas, Miguel Ángel Apto Apto Apto
36. Molero Carmona, José Apto Apto Apto
37. Moreno Líndez, Verónica Apta Apta Apta
38. Moreno Romero, Maria José Apta No Apta ----
39. Muñoz Cortés, Diego Apto Apto Apto
40. Muñoz Hita, Enrique José Apto Apto Apto
41. Muñoz Reina, Vidal Apto Apto Apto
42. Olmo Varo, María Teresa Apta Apta Apta
43. Paradas Cobos, Juan Pablo Apto Apto Apto
44. Pérez Burgueño, María Apta No apta ----
45. Pradas Tirado, Andrés Apto Apto  Apto
46. Ramírez Marqués, Antonio Apto Apto Apto
47. Rentero Banda, Manuel Guillermo Apto Apto Apto
48. Ribas Planells, Juan Luis Apto Apto Apto
49. Roda Indalecio, Francisco José Apto Apto Apto
50. Ruiz González, José Antonio Apto Apto Apto
51. Sánchez Rodríguez, Pablo Apto Apto Apto
52. Sánchez Vega, Miguel Apto Apto Apto
53. Santiago González, Juan Manuel Apto Apto Apto
54. Soto Iborra, Daniel Apto Apto Apto
55. Tomillero Rodríguez, Daniel Apto Apto Apto
56. Uribe Parra, Antonio Apto Apto Apto
57. Vega Leiva, Ismael Santiago Apto Apto Apto

ASPIRANTES Salto vertical

A.4

Resistencia 1.000 m.
A.5
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1. Aguilera Ortega, Antonio Javier Apto Apto

2. Alba Rando, Rafael Apto Apto
3. Alcaide Guerrero, Luis Apto Apto
4. Alcaraz Rodríguez, Alejandro Apto Apto
5. Alguacil Delgado, Salvador Apto Apto
6. Apresa Doblado, Jesús Apto Apto
7. Arniz García, Fabio Apto Apto
8. Arroyo Sánchez, José Apto Apto
9. Astorga Escartín, Gisela ---- ----
10. Bernaldez Ruiz De Arévalo, Víctor Manuel Apto Apto
11. Bocanegra Rodríguez, Juan Jesús Apto Apto
12. Bustos Bustos, Carmen Apta Apta
13. Caño Casado, Daniel Apto Apto
14. Castro Pérez, Daniel Apto Retirado
15. Cervilla Tello, Javier Apto Apto
16. Corpas Romero, Juan Ramón ---- ----
17. Cosano Ariza, Domingo Jesús Apto Apto
18. Expósito Oliva, Francisco Jesús Apto  Apto 
19. Fernández Carrasco, Jonatan Apto Apto
20. Fernández García, Antonio Apto Apto
21. Fernández Megías, Jesús Apto Apto
22. Fernández Rubio, Moisés Apto  Apto 
23. Fernández Salas, Pedro David Apto Apto 
24. Flores Ruiz, Daniel Apto Apto 
25. Gálvez Fernández, José Ángel Apto Apto
26. Lara Luque, Jose Antonio Apto Apto
27. Lara Padilla, Rafael Apto  Apto 
28. López Abril, José Apto Apto
29. López Gimbert, Rafael Apto Apto
30. Luengo Bajo, Juan Carlos Apto Apto 
31. Marmolejo Santos, Francisco Rodrigo Apto  Apto 
32. Márquez Hidalgo, David Apto Apto
33. Martín Hidalgo, Antonio Manuel Apto Apto
34. Mesa Osuna, José Antonio Apto Apto
35. Moleón Salinas, Miguel Ángel Apto  Apto 
36. Molero Carmona, José Apto Apto
37. Moreno Líndez, Verónica Apta Apta
38. Moreno Romero, Maria José ---- ----
39. Muñoz Cortés, Diego Apto  Apto 
40. Muñoz Hita, Enrique José Apto  Apto 
41. Muñoz Reina, Vidal Apto Apto
42. Olmo Varo, María Teresa Apta Apta
43. Paradas Cobos, Juan Pablo Apto Apto
44. Pérez Burgueño, María ---- ----
45. Pradas Tirado, Andrés Apto Apto
46. Ramírez Marqués, Antonio Apto Apto
47. Rentero Banda, Manuel Guillermo Apto Apto
48. Ribas Planells, Juan Luis Apto Apto
49. Roda Indalecio, Francisco José Apto Apto
50. Ruiz González, José Antonio Apto Apto
51. Sánchez Rodríguez, Pablo Apto Apto
52. Sánchez Vega, Miguel Apto Apto
53. Santiago González, Juan Manuel Apto Apto
54. Soto Iborra, Daniel Apto Apto
55. Tomillero Rodríguez, Daniel Apto Apto
56. Uribe Parra, Antonio Apto Apto
57. Vega Leiva, Ismael Santiago Apto Apto
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En su consecuencia el Tribunal declara aptos a los aspirantes que así quedan relacionados en la  

totalidad de los ejercicios, resolviéndose hacer público el resultado de la prueba practicada en el Tablón de Edictos 

municipal, así como convocar a los aspirantes que la han superado para la realización de la segunda prueba  

consistente en PRUEBA DE CONOCIMIENTOS con dos partes  (80 preguntas tipo test y resolución de caso 

práctico), a las 09,00 horas del JUEVES 4 DE JULIO DE 2019, en el I.E.S. BARAHONA DE SOTO, sito en 

Archidona, C/ Carrera n.º 27. Los aspirantes han de venir provistos de D.N.I., N.I.E. o PASAPORTE original EN 

VIGOR y  bolígrafo  azul.  Queda  terminantemente  prohibido  tener  activado  durante  la  prueba,  móviles  u  otros  

dispositivos electrónicos, que puedan facilitar la comunicación exterior.

Contra la presente resolución podrán los interesados presentar recurso de alzada ante la Alcaldía Presidencia en el plazo de 

un mes a contar desde el día de la fecha.

En Archidona, a fecha de firma electrónica

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL

Fdo. Marcos Cándido Miranda Rubio

 (Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo

Con la ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica) 
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